
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO CONTRATO Nº80-2020

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público o extrato do contrato 
Nº 80-2020 que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, 
e a empresa MAICO RIGOTTI EIRELI CNPJ 31.125.287/0001-47 advém da 
Tomada de Preço Nº10/2020 processo licitatório nº190/2020.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRU-
ÇÃO DE UMA PRAÇA DE LAZER NO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT 
CONFORME PROJETO,  PLANILHAS E MEMORIAL DISCRITIVO, ATEN-
DENDO O CONVÊNIO 884026/2019’’. 
Vigência: O presente contrato vigorará a partir de 28/12/2020 até 25/06/2021, 
podendo ser prorrogado, na forma prevista no inciso II, do artigo 57, da Lei 
8666/93 e alterações posteriores.
Fornecedor: MAICO RIGOTTI EIRELI CNPJ 31.125.287/0001-47, residente em 
Av. Deputado Hitler Sansão, nº 130, modulo 01, Juina-MT, CEP 78.320-000.
Valor Global: R$ 461.349,05 (quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e 
quarenta e nove reais e cinco centavos).

Cotriguaçu-MT, 23 de Dezembro de 2020.
Jair Klasner

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU -MT 
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N° 68/2020
TOMADA DE PREÇO 008/2020  PROCESSO DE COMPRA Nº 129/2020

Termo de Rescisão Unilateral o Contrato  n°. N° 68/2020–, cujo objeto é a  ‘’TO-
MADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMENTO EM 
DIVERSAS RUAS NO PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMETOS, CONFORME PLANILHAS, MEMORIAL DES-
CRITIVO E PROJETO EM ANEXO’’ fi rmado entre o MUNICÍPIO DE MUNICÍ-
PIO DE COTRIGUAÇU – MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o n.º 34.465.309/0001-67, sediada à Av. Avenida 20 de Dezem-
bro, n° 725, Centro, Cotriguaçu-MT, CEP: 78330-000,, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal o Sr. JAIR KLASNER, brasileiro, casado, advogado, 
residente e domiciliado na Rua B, 50 Bairro Progresso, Cotriguaçu – MT, por-
tador da Carteira de Identidade de n. 966.945 SSP/MT e inscrito no CPF sob 
o n. 862.690.381-20, neste ato denominado DISTRATANTE, e do outro lado a 
empresa DIEGO MORELLO-EPP, inscrita no CNPJ com o n. 07.694.058/0001-
21, representada, neste ato, por Diego Morello, RG n° 8064955589 e CPF n° 
933.117.450-00, doravante designada DISTRATADA, conforme a seguir esti-
pulado:
CLÁUSULA PRIMEIRA –Fica rescindida Contrato  n°. 68/2020 –, cujo objeto é 
a ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMEN-
TO EM DIVERSAS RUAS NO PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS E EQUIPAMETOS, CONFORME PLANILHAS, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETO EM ANEXO’’ fi rmado entre o MUNICÍPIO DE MU-
NICÍPIO DE COTRIGUAÇU – MT, e a empresa DIEGO MORELLO-EPP CNPJ 
07.694.058/0001-21, a partir desta data, com efi cácia condicionada à publica-
ção do extrato da presente rescisão.
CLÁUSULA SEGUNDA – A presente rescisão se dá por ato unilateral do MU-
NICÍPIO, pela NULIDADE CONTRATUAL, conforme Sumula 473 do STF, com 
supedâneo no art. 78, IV e XVIII C/C Art. 79 da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA – Verifi cada a conveniência para o Município e a inexis-
tência de prejuízo à empresa contratada, a rescisão opera-se de forma plena.
CLÁUSULA QUARTA – O foro contratual é o da Comarca de Cotriguaçu-MT. 

Cotriguaçu, 23 de dezembro de 2020. 
JAIR KLASNER

Prefeito MunicipalHOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina – MT, através de seu Pregoeiro Subs-
tituto, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 077/2.020, Processo Administrativo nº 108/2.020, o qual 
teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, tendo sido a empresa vencedora 
BG SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS ELE-
TRÔNICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 09.635.799/0001-67, com o valor 
global fi nal de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais).

Nova Xavantina – MT, 28 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina – MT, através de seu Pregoeiro 
Ofi cial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 018/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS CON-
DICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO. Empresa habilitada e vencedora/
detentora: FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 36.850.598/0001-55, com o valor global de R$ 
205.924,77 (duzentos e cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta 
e sete centavos).

Nova Xavantina – MT, 28 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Ofi cial

Vagas de Emprego
1-Atendente de padaria, com experiência em atendi-
mento e disponibilidade de horários;
2-Atendente para cafeteria;
3-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
faturamento;
4-Auxiliar Administrativo, com experiência no 
fi nanceiro;
5-Auxiliar de Almoxarifado, com experiência;
6-Auxiliar de cozinha;
7-Auxiliar de Escrita Fiscal.
8-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período diurno e 
noturno, cursando ensino superior.
9-Auxiliar de Garçon;
10-Auxiliar de Higienização;
11-Auxiliar de Logística, com experiência;
12-Auxiliar de Manutenção, com conhecimento em 
ferramentas e soldas;
13-Auxiliar de serralheiro, com experiência e 
referências; 
14-Barista;
15-Biomédica, sem experiência;
16-Contador, com experiência;
17-Cozinheira, com experiência para cafeteria;
18-Enfermeira, com COREN ativo;
19-Engenheiro de Produção, com experiência;
20-Entregador, CNH AB, conhecer bem a cidade de 
Sinop – MT;
21-Fiscal Contábil, com experiência;
22-Gestão de Departamento Pessoal, com experiên-
cia em escritório contábil;
23-Lavador de ônibus;
24-Mecânico com experiência em injeção eletrô-
nica;
25-Mecânico de Motos, com experiência;
26-Montador de Móveis, com experiência;
27-Motorista, com experiência e disponibilidade 
para viagens;
28-Patroleiro, com experiência;
29-Pessoa com Defi ciência;
30-Pintor, com experiência em estruturas metálicas;
31-Repositor para supermercado, disponibilidade 
de horário;
32-Secretária do Lar, com experiência e referência;
33-Secretária Hospitalar, 12/36 diurno;
34-Soldador, com experiência de montagem de 
cobertura;
35-Soldador, com experiência em solda mig;
36-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
37-Técnico em Ar Condicionado Residencial, com 
experiência;
38-Telefonista, conhecimento e curso no pacote 
offi ce;
39-Vendedor (a), para boutique;
40-Zeladora, com experiência.

Para verifi car nossas vagas diariamente vocês podem 
nos seguir no Instagram e acompanhar nossos stories: 

https://www.instagram.com/adestecobrapadre/

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fi quem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 
recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito 
de acordo com o perfi l e são realizados das 07h30min 

às 10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-
7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 29 de dezembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O Município de Vera – MT, através de sua Comissão Per-
manente de Licitação, torna Público para conhecimento 
dos interessados, que realizará às 08h00min. (Horário Lo-
cal), do dia 28 de Janeiro de 2021, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera 
- MT, abertura da CONCORRÊNCIA Nº 001/2020, do tipo 
MELHOR OFERTA, para a CONCESSÃO REMUNERADA 
DE USO DE BEM PÚBLICO (ESPAÇO LOCALIZADO NA 
PRAÇA 13 D MAIO, COM APROXIMADAMENE 250m�) 
PARA A EXPLORAÇÃO DO RAMO DE LANCHONETE 
E/OU SIMILAR, PARA O ATENDIMENTO DO PÚBLICO 
GERAL, conforme descritos no Termo de Referência, parte 
integrante do Edital. O edital completo poderá ser retirado 
no endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br, ou ainda na 
Prefeitura Municipal de Vera - MT, no Departamento de 
Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro 
Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no 
horário de atendimento das 07:00 às 13:00 horas.Informa-
ções poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou 
via e-mail: licitacaovera@gmail.com.

Vera – MT, 28 de dezembro de 2020.

JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da CPL – Portaria nº 020/2020

O Sr. Nildo Lima de Queiroz, inscrito no CPF sob o n° 
198.374.889-72 proprietário da Fazenda Zancanaro loca-
lizada no distrito de Agua Limpa, no Município de Nova 
Ubiratã - MT. Torna público que requereu perante a SEMA 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente do estado de Mato 
Grosso, Licenciamento Ambiental (LP, LI e LO) para ativi-
dade de irrigação nesta propriedade. Não foi determinado 
a necessidade de EIA/RIMA.

O SR. DARCI CAMARGO, pessoa física, devidamente ins-
crito no CPF sob nº 021.905.249-20 proprietário da Fazen-
da Branca localizada no município de General Carneiro. 
Torna público que requereu perante a SEMA Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, 
Licenciamento Ambiental (LP, LI e LO) para atividade de 
irrigação nesta propriedade. Não foi determinado a neces-
sidade de EIA/RIMA.

 

 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
INSCRIÇÃO N° 050/2020 

 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, por meio de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público a todos os interessados que a empresa CLINICA E MICROCIRURGIA 
DE OLHOS LTDA-EPP, com CNPJ nº 26.795.401/0001-79, fora julgada APTA ao 
EDITAL N° 028/2020 DA CHAMADA PÚBLICA N° 011/2020 para os serviços 
médicos, no segmento de “CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS E CIRURGIAS DE 
CATARATA”, do respectivo chamamento público, produzindo desde já seus efeitos 
legais.  

Peixoto de Azevedo/MT, 28 de dezembro de 2020. 
                                                JESSICA DAYANE MULTA 
                                                        Presidente - CPL 
 
                                               ALINE VANESSA MOCHI 
                                               Secretária Executiva - CISVP 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT  

RESULTADO TOMADA DE PREÇO 05 / 2020 
Na data de 21/12/2020 as 830 Horas, Foram abertas as propostas Referente a 
licitação supra  
citada: E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos 
assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o 
listado abaixo. 

4783 123 SOLAR PLACAS LTDA 
CNPJ:04.645.332/0001-84 

R$ 1.500.000,00 

 
SEQ: 01, CODIGO: 75539, DESCRIÇÃO: CONTRATACAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUCAO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE USINAS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 
ONGRID, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO 
EXECUTIVO APROVAÇÃO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE 
ENERGIA, O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS, A INSTALAÇÃO, A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, MANUTENÇÃO, SUPORTE 
TÉCNICO E  TREINAMENTO PARA TRANSFERÊNCIA DE 
CONHECIMENTO DA INSTALAÇÃO PARA SERVIDORES, A 
EXECUÇÃO SERA DE ACORDO COM O PROJETO BASICO. MARCA: 
123 Solar Placas LTDA, QTDE: 01, V. UNITÁRIO R$ 1.500.000,00. 
TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.500.000,00 

NOVA GUARITA - MT, 28 de dezembro de 2020. 
GRACIELA SCHUSTER 

Presidente CPL 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 192/2020
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem ADITAR o valor mencionado na Cláusula 
terceira do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 192/2020, 
que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa 
especializada para pequenas construções reparos e reformas em prédios 
públicos e rotatória de acesso  de interesse de diversas secretarias do 
município de Marcelândia/MT, Conforme Planilhas Orçamentária e 
Projeto Planta da Tomada de Preços nº 006/2020. CONTRATADA: J V 
CONSTRUÇÕES E PAISAGISMO EIRELI. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. VALOR DA ADIÇÃO: R$ 3.705,16 
(três mil, setecentos e cinco reais e dezesseis centavos). DATA 
ASSINATURA: 21/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 014/2020

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na 
Clausula Quarta e o prazo da vigência mencionado na Clausula Quinta do 
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 038/2019, que tem como 
o objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada para 
execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Avenida 
dos Pioneiros no município de Marcelândia/MT, referente a Concorrência 
Pública nº 001/2019. CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – 
MT. PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/05/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
15/06/2021. DATA ASSINATURA: 18/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem SUPRIMIR o valor mencionado na Cláusula 
terceira do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 014/2020, 
que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa 
especializada para a execução de obra de pavimentação asfáltica na 
Estrada Boiadeira Trecho I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), 
Rua Caldato e rotatória de acesso a MT 320 no Setor Industrial e diversas 
ruas da Vila Izabel no município de Marcelândia/MT, Conforme Planilhas 
Orçamentária e Projeto Planta da Tomada de Preços nº 002/2020. 
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. VALOR DA 
SUPRESSÃO: R$ 1.980,75 (um mil, novecentos e oitenta reais e setenta 
e cinco centavos). DATA ASSINATURA: 18/12/2020.

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 117/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 038/2019

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na 
Clausula Quarta e o prazo da vigência mencionado na Clausula Quinta do 
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 117/2020, que tem como 
o objeto o seguinte: Execução da obra de pavimentação asfáltica em ruas 
do Jardim Vitória, jardim Pioneiros, Vila dos Trabalhadores, Vila 
Esperança, e no Cemitério Municipal na Cidade de Marcelândia/MT, 
Conforme Planilhas Orçamentária e Projeto Planta da Tomada de Preços 
nº 005/2020. CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – 
MT. PRAZO DE EXECUÇÃO: 15/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
29/06/2021. DATA ASSINATURA: 18/12/2020.

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo da vigência mencionado na 
Clausula Quinta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 
162/2020, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de empresa 
especializada para executar a obra de construção de cobertura para 
abrigo na chegada das ambulâncias no Hospital Maria Zélia no Município 
de Marcelândia/MT, referente a Dispensa de Licitação nº 019/2020. 
CONTRATADA: HIAGO CARVALHO MELLO – MEI. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA – MT. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
31/03/2021. DATA ASSINATURA: 21/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 162/2020

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 183/2020
OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de 
comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na 
Clausula Quarta e o prazo da vigência mencionado na Clausula Quinta do 
Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 183/2020, que tem como 
o objeto o seguinte: Execução da obra de construção de guia (meio fio) e 
Sarjeta, conjugados de concreto em ruas da Vila Isabel, estrada Boiadeira 
Trecho I e estrada Boidadeira Trecho II, na Cidade de Marcelândia/MT, 
referente a Tomada de Preços nº 008/2020. CONTRATADA: BR PAVING 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE MARCELÂNDIA – MT. PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/03/2021. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 31/03/2021. DATA ASSINATURA: 18/12/2020.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2020

Nova Mutum-MT, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de luvas de 
procedimentos para uso nas unidades de saúde do município de Nova 
Mutum – Tipo: Aberto e Fechado Disputa: menor lance por ITEM – Data de 
abertura: 08 de janeiro de 2021. Horário: 10h00min – Local: 
www.bl l .org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no site 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: 
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2020

Nova Mutum, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Antono Carlos de Borja Santos

TOMADA DE PREÇOS N° 047/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM, ESTADO DE MATO GROSSO, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Comissão 
Técnica de Habilitação e Avaliação de Projetos no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Portaria Municipal nº 050, de 29 de outubro de 2020, 
torna pública a homologação do pedido de desistência do Sr. Vinicius 
Fantinel Heil (CPF: 053.269.561-52) sobre o EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO denominado de “OLHARES E IMAGENS”, na modalidade 
premiação, a qual poderá ser examinada no site eletrônico do Município: 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/editais/lei-aldir-blanc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Presidente em exercício da CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO N° 003/2020

Carine Cantini Ledur

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Município de Nova Mutum, torna público, que após decorrido o prazo 
para interposição de recursos, inerentes ao certame licitatório em 
questão, a comissão permanente de licitação, prosseguirá com os 
trabalhos relativos à fase de julgamento das propostas de preços no dia 
29.12.2020 às 08:00 horas. Nova Mutum - MT, 28 de dezembro de 2020.

Eduardo Henrique Correia Miiller

Bruna Tommasini
Izabel Cristina Diniz Rezende de Quadros

Debora Marchesan Bonini

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL N° 094/2020

Pregoeiros

Ari Genézio Lafin

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 096/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de 
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 096/2020.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
BOMBA SUBMERSA 7,5HP PARA O POÇO ARTESIANO DO PARQUE 
ECOLÓGICO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. FINALIDADE: a presente 
contratação de empresa para fornecimento de bomba submersa 7,5HP 
para garantir o funcionamento do serviço de irrigação do parque 
ecológico e o abastecimento de banheiros e locais de convivência e 
oxigenação da água do lago. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II 
da Lei 8.666/93. CONTRATADA: A. GOMES DE MENEZES EIRELI, 
CNPJ Nº 10.931.759/0001-41. VALOR GLOBAL: R$ 9.308,00 (nove mil, 
trezentos e oito reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 094/2020 TENDO COMO 
OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE PISCINAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO 
D E  R E F E R Ê N C I A E L A B O R A D O  P E L A S  S E C R E TA R I A S 
SOLICITANTES.' CONFORME A SEGUIR, EMPRESA VENCEDORA: 
BIDDEN COMERCIAL LTDA. CNPJ/CPF Nº 36.181.473/0001-80 ITENS 
VENCEDORA - 845053 - R$14,24, - 845052 - R$12,00, - 845061 - 
R$6,50, - 845069 - R$7,67, - 845068 - R$7,67, - 845067 - R$31,76, 
VALOR TOTAL VENCEDORA: R$ R$6.040,44.  EMPRESA 
VENCEDORA: CONTAINER CONSTRUCOES E PISCINAS EIRELI 
CNPJ/CPF Nº 23.505.015/0001-07 ITENS VENCEDORA - 845054 - 
R$6,50, - 845055 - R$90,00, - 845056 - R$1.000,00, - 845057 - R$88,00, - 
845058 - R$140,00, - 845066 - R$716,00, - 845063 - R$25,00, - 845064 - 
R$8,00, - 845065 - R$27,90, - 835836 - R$41,00, - 845072 - R$736,00, - 
845071 - R$584,00, - 845070 - R$74,60, - 845075 - R$737,00, VALOR 
TOTAL VENCEDORA: R$ R$72.340,60. EMPRESA VENCEDORA: 
AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI 
CNPJ/CPF Nº 19.876.529/0001-00 ITENS VENCEDORA - 845059 - 
R$11,00, - 845062 - R$11,95, VALOR TOTAL VENCEDORA: R$ 
R$2.206,75. EMPRESA VENCEDORA: CLORO MATO GROSSO LTDA 
CNPJ/CPF Nº 33.687.278/0001-38 ITENS VENCEDORA - 845060 - 
R$7,08, VALOR TOTAL VENCEDORA: R$ R$1.486,80. VALOR TOTAL 
GERAL: R$82.074,59.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Ari Genézio Lafin

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE RESULTADO

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2020

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 29/2020 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM COM NO MINIMO 7 (SETE) 
LUGARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.' CONFORME A SEGUIR, EMPRESA 
VENCEDORA: DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF Nº 01.016.616/0001-13 ITENS VENCEDORA - 845087 - 
R$105.200,00, VALOR TOTAL VENCEDORA: R$ R$105.200,00. VALOR 
TOTAL GERAL: R$105.200,00.


